DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA
REDES

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 26/11/2018

REDE Nº: 0526/2018
ASSUNTO:  Armazenamento dos cadernos do aluno – São

Paulo Faz Escola

Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores (as),

Informamos que os Cadernos do Aluno – São Paulo Faz Escola em

posse das escolas deverão ser conservados armazenados. Sendo
assim, não está autorizado o desfazimento deste material. Em ocasião

oportuna, e sob orientação expressa desta Pasta, com base na

Resolução SE 83/2013, serão emitidas demais instruções.

Atenciosamente,

Katiuscia Paula Leonel – PCNP Ciências Tecnologia

                                                                  De acordo

Henaís M. A. N. de Oliveira
Dirigente Regional de Ensino